
 
 
 

 
 

U S N E S E N Í  
Z 3. MIMOŘÁDNÉ SCHŮZE  

RADY MĚSTA LIBEREC,  
KONANÉ DNE 23. 4. 2013 

USNESENÍ Č. 303/2013 

Letiště Liberec – záměr Aiport Liberec CZ 2013 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené informace o podnikatelském záměru společnosti CZECHVISION Holding, a.s., 
týkající se libereckého letiště (pracovní název „AIPORT LIBEREC CZ 2013“) včetně návrhu na 
spolupráci ze strany Statutárního města Liberec¨ 

z ř i z u j e  

dočasnou pracovní skupinu ve složení: 
Lukáš Martin předseda 
Mgr. Jan Audy                 právník 
Ing. Zbyněk Karban      ekonom 
                                      odborník na letový provoz 
Ing. Michal Vereščák     zástupce odboru strategického rozvoje a dotací 
Ing. Petr Kolomazník     zástupce odboru hlavního architekta 
Ing. Tomáš Hampl          zástupce komise pro rozvoj a strategické plánování 
Ing. Jaroslav Morávek    zástupce komise pro rozvoj a strategické plánování 
 
jejímž účelem je prověřit realizovatelnost záměru  

a  u k l á d á  

1. Bc. Martině Rosenbergové, primátorce města, zajistit jmenování členů pracovní skupiny. 

T: neprodleně 
2. Lukáši Martinovi, předsedovi pracovní skupiny, svolat pracovní skupinu a stanovit 
      další postup  

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 304/2013 

Aktualizace indikativního seznamu IPRM Liberec - Atraktivní a kvalitní život 
v Liberci 

Rada města po projednání  

s o u h l a s í  

1. s vyřazením těchto projektů z indikativního seznamu projektů IPRM Liberec - Atraktivní a 
kvalitní život v Liberci na základě vlastní žádosti předkladatelů: 

- Centrum historie tramvajové dopravy, předkladatel DPMLJ, a.s. 
- Výstavba multifunkčního hřiště TUL, předkladatel Volejbalový klub Technické 

univerzity v Liberci 

 



 
 
 

- Modernizace DDM Větrník – bezbariérový vstup, předkladatel Liberecký kraj 
- Cyklistické napojení dopravního hřiště Liberec, předkladatel Liberecký kraj 

2. s aktualizací indikativního seznamu IPRM Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci, dle 
níže popsaného postupu č. 2 

a  u k l á d á  

Lukáši Martinovi, náměstkovi primátorky,  
 
1. předložit aktualizaci indikativního seznamu předmětného IPRM zastupitelstvu SML ke 

schválení 

T: 25.4.2013 

2. svolat řídící výbor 

T: květen 2013 

USNESENÍ Č. 305/2013 

Vyhodnocení výběrového řízení - Dodávka zařízení a služeb pro projekt Rozvoj 
využití IT na ZŠ města Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výsledek výběrového řízení Dodávka zařízení a služeb pro projekt Rozvoj využití IT na ZŠ města 
Liberec v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

a  u k l á d á  

Ing. Michalu Vereščákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací, zajistit uzavření 
příslušné smlouvy na dodavatele stavby s vybraným uchazečem. 

T: duben 2013 
 

Výměna člena výboru ZM pro školství, výchovu a vzdělávání  

Tento bod byl stažen z programu jednání. 
 
 

Výměna člena komise pro partnerskou spolupráci a cestovní ruch 

Tento bod byl stažen z programu jednání. 
 

USNESENÍ Č. 306/2013 

Žaloba 7C34/2013 - žalobce Vyšehrad 2000, a. s., Národní třída 10/138, 110 00 
Praha 1 - o zaplacení 110.000,- Kč s příslušenstvím 

Rada města po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Žalobu spol. Vyšehrad 2000, a.s., IČ: 615 07 717 proti svazu lyžařů ČR a Statutárnímu městu 
Liberec na zaplacení 110.000,- Kč s příslušenstvím; 

2. Předložený návrh smlouvy poskytování právních služeb mezi Statutárním městem Liberec a 
advokátní kanceláří Arzinger a partneři, s.r.o., IČ: 27613917, se sídlem Dušní 11, 110 00, 



 
 
 

Praha 1, v souvislosti se soudním řízením zahájeném žalobou společnosti Vyšehrad 2000, a.s., 
IČ: 61507717, proti svazu lyžařů ČR a Statutárnímu městu Liberec na zaplacení 110.000,- Kč 
s příslušenstvím; 

s c h v a l u j e                  

uzavření smlouvy o poskytování právních služeb mezi Statutárním městem Liberec a advokátní 
kanceláří Arzinger a partneři, s.r.o., IČ: 27613917, se sídlem Dušní 11, 110 00, Praha 1, a to na 
základě „Směrnice rady města Liberce č. 02/2012 RM k zadávání veřejných zakázek Statutárním 
městem Liberce“, článkem VIII. Výjimky z věcné působnosti, bodem 3. Všeobecná výjimka pro 
radu města, v souvislosti se soudním řízením zahájeném žalobou společnosti Vyšehrad 2000, a.s., 
IČ: 61507717, proti svazu lyžařů ČR a Statutárnímu městu Liberec na zaplacení 110.000,- Kč 
s příslušenstvím, včetně udělení plné moci  

a  u k l á d á  

Mgr. Janu Audymu, vedoucímu odboru právního a veřejných zakázek, zajistit uzavření 
příslušného smluvního dokumentu a vystavení plné moci.  

Termín: neprodleně   

USNESENÍ Č. 307/2013 

Poradenství v souvislosti s přípravou a realizací prodeje Technických služeb 
města Liberec, a. s. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e   

výběr nejvýhodnější nabídky na Poradenství v souvislosti s přípravou a realizací prodeje 
Technických služeb města Liberec a. s. od uchazeče AQE advisors, a. s., IČ: 26954770, sídlem tř. 
Kpt. Jaroše 1944/31, 602 00 Brno 

a  u k l á d á  

Ing. Zbyňku Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky, zajistit uzavření smlouvy s výše 
uvedeným vítězem veřejné zakázky.  

Termín: neprodleně 

USNESENÍ Č. 308/2013 

Majetkoprávní operace – MO Lbc Vratislavice nad Nisou 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod bodem: 
 
I. Záměr prodeje pozemku  
1. Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje části p.p.č. 105/1, o výměře 1.000 m2, při 

ul. Náhorní, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za minimální prodejní cenu 170.000,- Kč, formou 
výběrového řízení za podmínky úpravy předmětu prodeje 

2. Rada města po projednání schvaluje záměr prodeje p.p.č. 99/1 o výměře 20 m2 a části p.p.č. 
94/1 o výměře cca 160 m2, při ul. Náhorní, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, za minimální 
prodejní cenu 66.000,- Kč formou výběrového řízení s právem přednosti vlastníků sousedních 
pozemků za podmínky úpravy předmětu prodeje. 



 
 
 

USNESENÍ Č. 309/2013 

Pozastavení výzev a poskytování dotací ze všech účelových fondů Statutárního 
města Liberec 

Rada města po projednání 

z r u š u j e  

část usnesení č. 243/2013 ze dne 28.3.2013 ve znění:  
„schvaluje pozastavení výzev a poskytování dotací ze všech účelových fondů Statutárního města 
Liberec, včetně již přijatých žádostí o dotaci v rámci vyhlášeného 1. kola 2013“  

s o u h l a s í  

s pozastavením vyhlašování výzev a poskytování dotací ze všech účelových fondů Statutárního 
města Liberec, včetně již podaných žádostí o dotaci v rámci vyhlášených 1. kol 2013, do 
projednání rozpočtového opatření o rozdělení finančních prostředků mezi účelové fondy 
Statutárního města Liberec zastupitelstvem města 

a  u k l á d á  

Bc. Jiřímu Šolcovi, náměstkovi primátorky, předložit na nejbližším řádném zasedání zastupitelstva 
města návrh rozpočtového opatření o ponechání finančních prostředků ve výši 3 mil. Kč ve 
stávajícím rozpočtu pro účelové fondy Statutárního města Liberec.  

T: 25.4.2013 
 

Změna organizačního řádu MML 

Projednávání tohoto bodu bylo přerušeno. 
 

 
 
 

 
 
V Liberci dne 30. dubna 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc.  Martina Rosenbergová,  v.  r .  Bc.  Jiř í  Šolc ,  v .  r .  
primátorka města náměstek primátorky 

 


